
 

Politik om utilladelig spilleradfærd 
 

Hvorfor have en politik om utilladelig spilleradfærd? 

Nivå-Kokkedal Fodboldklub har desværre haft flere eksempler på, at vores spillere har udvist 

uacceptabel adfærd. Sådan adfærd er naturligvis helt i modstrid med de værdier, vi som klub er 

baseret på og gerne vil være kendt for. Som klub er det meget vigtigt for os at reagere på sådan 

adfærd, så vi kan sikre et trygt miljø for børn og unge. En fodboldklub skal være et trygt rum, hvor 

alle føler sig velkomne. Ingen spillere skal derfor være bange for at blive udsat for fx vold eller 

diskrimination på baggrund af etnicitet, seksualitet eller lignende. Politikken skal være med til at 

sikre dette. 

Bestyrelsen har derfor fundet det nødvendigt at formulere nedenstående politik, der fastlægger 

konsekvenserne af utilladelig adfærd. 

Eksempler (ikke udtømmende) på utilladelig spilleradfærd 

- Voldelig eller truende adfærd 

- Diskrimination på baggrund af: 

o Køn 

o Hudfarve 

o Seksuel orientering 

o Religion 

o Etnicitet 

o Handicap 

o Anden form for diskrimination 

Procedure ved sager om utilladelig spilleradfærd 

- Den pågældende spillers forældre kontaktes af klubben, informeres om hændelsen og 

forklares, hvorfor klubben ikke tolererer denne adfærd. 

- Spilleren modtager en passende konsekvens i overensstemmelse med denne politik. 

- Hele årgangen informeres om, hvad der er sket, hvilken konsekvens den involverede spiller 

har modtaget, og hvorfor klubben ikke tolererer denne adfærd. Hvis det vurderes 

nødvendigt, kan der afholdes et spillermøde, hvor det gøres klart, hvorfor denne adfærd 

ikke tolereres. 

- Hvis hændelsen går ud over personer fra en anden klub, så sender klubbens ledelse en 

undskyldning til den pågældende klubs formand/klubchef. 

Konsekvenser ved utilladelig spilleradfærd 

Ved 1. gangs overtrædelse modtager spilleren 4 kampes karantæne samt 4 ugers udelukkelse fra 

træning, hold- og klubaktiviteter. Karantænekampe kan godt afsones med træningskampe. 

Udelukkelse fra træning starter fra dagen, hvorpå afgørelsen om konsekvensen indtræffer og 



 

forløber fire kalenderuger frem. Udelukkelse fra træning, hold- og klubaktiviteter kan derfor godt 

afsones i ferier og uger uden træning. Hvis spilleren er tilmeldt hold- og klubaktiviteter i de fire 

ugers udelukkelse, kan denne ikke deltage og man får pengene retur. 

Ved 2. gangs overtrædelse tages sagen op i bestyrelsen, som fastlægger en passende konsekvens. 

Bestyrelsen forbeholder sig retten til at ekskludere spilleren fra klubben. 

For børnefodboldspillere (U4-U12) gælder de samme værdier og regler for henholdsvis tilladelig og 

utilladelig adfærd, men konsekvensen kan være anderledes. Dette vurderes fra sag til sag af 

bestyrelsen. 

 

Spørgsmål til nærværende politik kan stilles til formanden på formand@nkf.dk. 


